MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 34/2014 - PRODIN-REI
(11.01.03)
(Identificador: 201406364)

FLORIANÓPOLIS - SC, 6 de fevereiro
de 2014.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Ao Senhor
MAURICIO MARTINS TAQUES
DIRETOR GERAL

CC:
Ilma. Sra.
DEBORAH REJANE MAGNO RIBAS
CHEFE DE DEPARTAMENTO

Assunto: CONSULTA AO CÂMPUS - Infraestrutura Física

A Comissão Temática do PDI - Plano Diretor de Infraestrutura Física encaminha para consulta ao câmpus os
seguintes documentos:

Questionário sobre a acessibilidade do câmpus, a ser preenchido sobre o atendimento ou não aos
parâmetros de acessibilidade;

a.

Solicitações das obras e serviços de engenharia já solicitados, quando houver e para conferência;b.
Planilha com as demandas de infraestrutura para os próximos anos, a ser preenchida com as demandas
observadas pelos câmpus (já solicitadas ou não) e elencadas conforme prioridade estipulada pelo
câmpus. Para cada nova demanda deve também ser encaminhada a respectiva Solicitação de obras e
serviços de engenharia. Feito isto, a planilha com as demandas do câmpus para os próximos 4 anos
deve ser encaminhada para a Reitoria.

c.

Em caso de dúvidas ou informações adicionais entrar em contato com o Fabio Donath, membro da comissão,
por meio do telefone (48) 3877-9040 ou do e-mail fabio.donath@ifsc.edu.br

Esta consulta deve ser encaminhada para o e-mail do do Fábio, acima citado, até o dia 21/02/2014.

Atenciosamente,

Para realizar o download do(s) arquivo(s) anexado(s), clique no(s) link(s) abaixo:

Anexo(s):

a) Questionário Acessibilidade.odt baixar.

c) Consulta de demanda de infraestrutura.ods baixar.

SOLIC SERV ENGENHARIA.ods baixar.

(Autenticado em 06/02/2014 15:54)
EMERSON RIBEIRO DE MELLO

DIRETOR

Matrícula: 1586123

Memorando Eletrônico - SIPAC https://sipac.ifsc.edu.br/sipac/protocolo/memora...

1 de 2 10/02/2014 15:14